



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**О внесении изменений в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 2 февраля 2013 г. № 27-рп**

1. Внести в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 2 февраля 2013 г. № 27-рп "Об утверждении составов межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 6, ст. 542), следующие изменения:

а) в составе межведомственной комиссии по развитию физической культуры, массового спорта и традиционных видов физической активности:

включить следующих лиц:

Каганов В.Ш. - заместитель Министра образования и науки Российской Федерации

Вагенлейтнер В.А. - генеральный директор Федерации велосипедного спорта России (по согласованию);



позицию:

- "Авдеев Ю.В. - председатель Комитета по физической культуре и спорту Правительства Санкт-Петербурга (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Авдеев Ю.В. - член Правительства Санкт-Петербурга - председатель Комитета по физической культуре и спорту (по согласованию)";

позицию:

- "Журова С.С. - заместитель председателя Комитета Совета Федерации по социальной политике (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Журова С.С. - первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по международным делам (по согласованию)";

позицию:

- "Киреев В.Г. - Министр спорта, физической культуры и туризма Республики Мордовия (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Киреев В.Г. - Министр спорта и физической культуры Республики Мордовия (по согласованию)";

позицию:

- "Мельников С.В. - Министр по физической культуре, спорту и туризму Республики Чувашия (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Мельников С.В. - Министр физической культуры и спорта Чувашской Республики (по согласованию)";

позицию:

"Чумаков В.М. - Министр физической культуры, спорта и туризма Республики Марий Эл (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Чумаков В.М. - Министр спорта Республики Марий Эл (по согласованию)";

позицию:

"Шахрай С.М. - руководитель аппарата Счетной палаты Российской Федерации (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Шахрай С.М. - президент - председатель наблюдательного совета Национальной федерации бадминтона России (по согласованию)";

исключить Григорьева В.В. и Реморенко И.М.;

б) в составе межведомственной комиссии по развитию спорта высших достижений:

включить Макарова И.В. - президента Федерации велосипедного спорта России (по согласованию);

исключить Абрамова А.С. и Степашина С.В.;

в) в составе межведомственной комиссии по развитию адаптивной физической культуры и спорта:

включить Маркарян Н.С. - заместителя директора департамента Минздрава России;

позицию:

"Бакирея А.С. - заместитель директора департамента Минтранса России"

заменить позицией следующего содержания:

"Бакирей А.С. - директор департамента Минтранса России";

исключить Вылегжанина С.В.;

г) в составе межведомственной контрольной комиссии:

включить следующих лиц:

Зеленский В.А. - директор департамента Минфина России

Катренко В.С. - аудитор Счетной палаты Российской Федерации (заместитель руководителя межведомственной комиссии, по согласованию)

Никитин С.А. - главный советник Управления Президента Российской Федерации по обеспечению деятельности Государственного совета Российской Федерации;

позицию:

"Бесхмельницын М.И. - аудитор Счетной палаты Российской Федерации (заместитель руководителя межведомственной комиссии, по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Бесхмельницын М.И. - референт Контрольного управления Президента Российской Федерации";

позицию:

"Журова С.С. - заместитель председателя Комитета Совета Федерации по социальной политике (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Журова С.С. - первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по международным делам (по согласованию)";

наименование должности Рейльяна Ю.У. изложить в следующей редакции: "заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации";

исключить Котюкова М.М. и Кузнецову Т.А.;

д) в составе рабочей группы по безопасности:

наименование должности Онищенко Г.Г. изложить в следующей редакции: "помощник Председателя Правительства Российской Федерации";

наименование должности Рейльяна Ю.У. изложить в следующей редакции: "заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации";

е) в составе консультативно-аналитической рабочей группы:

позицию:

"Казиков И.Б. - советник президента Олимпийского комитета России (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Казиков И.Б. - директор - руководитель Главного управления по обеспечению участия в олимпийских спортивных мероприятиях Олимпийского комитета России (по согласованию)";

позицию:

"Орлов К.А. - начальник отдела департамента Минспорта России (секретарь рабочей группы)"

заменить позицией следующего содержания:

"Орлов К.А. - заместитель директора департамента Минспорта России (секретарь рабочей группы)";

исключить Колосова Д.О., Папкова А.С., Царика А.В. и Шевченко О.А.;

ж) в составе рабочей группы по развитию спортивной медицины:

позицию:

"Фаррахов А.З. - Министр здравоохранения Республики Татарстан (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Фаррахов А.З. - заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации";

исключить Бокерию Л.А., Вершинина А.В., Голухова Г.Н., Иванова В.Т., Коровашкина С.А., Сопова В.Ф. и Яковлеву Т.В.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

31 января 2014 года  
№ 23-рп